
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ 

CNPJ: 83.009.860/0001-13 
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455 

CEP: 89820000 - XANXERE – SC 

 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2020 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0026/2020  

DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ. 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Mobiliário e 

Bebedouros, para diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê-SC, conforme 

especificações e quantidades estimadas constantes do ANEXO I.  

 

Decorrido o prazo de recurso estabelecido na Ata de abertura da habilitação do dia 

17/02/2020, o proponente MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI  não protocolou 

recurso conforme manifestado em ata. A comissão retifica a ata de abertura da 

documentação do dia 17/02/2020 em que ficou registrado que a empresa MAXI MÓVEIS 

PAPELARIA LTDA apresentou as certidões negativas Federal e Municipal vencidas. Ocorre 

que as referidas certidões apresentadas pela empresa estão válidas, cumprindo assim com os 

requisitos de habilitação do item 8 do Edital. Diante do exposto, ficam declarados vencedores 

os proponentes dados como melhores classificados na ata de abertura das propostas. Nada 

mais havendo a tratar o Pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise 

do processo pelo Controle Interno e Homologação dos vencedores, pelo Prefeito Municipal Sr. 

Avelino Menegolla. 

 

XANXERE – SC, 21 de fevereiro de 2020. 

 
 

 
 

   Jucimar Bortoncello                   Munique Friederich                  Daniel Strada 
             Pregoeiro                            Equipe de apoio                        Equipe de Apoio 


